Договор № _______

возмездного оказания услуг

г. Шебекино              «___» ________ 20____ г.

_________________________________________________________________________________,

именуемый в дальнейшем «Заказчик», действующий на основании _____________________________,

с одной стороны, и муниципальное бюджетное учреждение «Спортивный комплекс «Дельфин»,

именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Рыжкова Максима Олеговича,

действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны»,

заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Согласно Договору Исполнитель обязуется оказать Заказчику услугу, указанную в п. 1.2.

Договора, а Заказчик обязуется оплатить эту Услугу.

1.2. Исполнитель обязуется предоставить ______________________________________________

в ________________________________________________________________________, расположенном

по адресу: г. Шебекино, ул. Ленина, д. 69, для проведения спортивно-оздоровительных (учебно-

тренировочных) занятий (далее – Услуга).

1.3. Спортивно-оздоровительные (учебно-тренировочные) занятия проводятся

по ___________________________________ с «_____» часов «_____» минут

до «_____» часов «_____» минут в соответствии с графиком, который является неотъемлемой

частью Договора (Приложение № 1 к Договору) .

1.4. Срок оказания Услуги: с «___» ________ 20____ г. по «___» ________ 20____ г.

.

2. СТОИМОСТЬ УСЛУГ
2.1. Стоимость оказываемых Услуг составляет _______ (___________________________) руб.

00 коп. из расчета _________ (___________________________________________________) руб. 00 коп.

за 1 (Один) час предоставления _____________________________________.

2.2. В случае изменения прейскуранта цен на платные услуги, оказываемые юридическим

и физическим лицам муниципальным бюджетным учреждением «Спортивный комплекс «Дельфин»,

стоимость услуг может быть увеличена Исполнителем, но не чаще 1 раза в год. При этом Исполнитель

информирует Заказчика об изменении стоимости услуг путем направления в его адрес письменного

уведомления. Стороны обязаны подписать дополнительное соглашение об изменении условий

Договора, которое является неотъемлемой частью Договора. Начисление платы за оказываемые услуги

в соответствии с новыми ценами производится с даты, указанной в уведомлении.

3. ПОРЯДОК СДАЧИ-ПРИЕМКИ УСЛУГ И РАСЧЕТОВ
3.1. Исполнитель оказывает Заказчику Услугу, указанную в п. 1.2. Договора на срок, указанный

в п. 1.4. Договора в соответствии с п. 1.3. Договора.

3.2. Исполнитель в срок не позднее 5 (Пяти) календарных дней после окончания расчетного

месяца предоставляет Заказчику два экземпляра Акта сдачи-приемки оказанной услуги, подписанных

со своей стороны.

3.3. Заказчик в течение 5 (Пяти) рабочих дней возвращает Исполнителю один экземпляр Акта

сдачи-приемки оказанной услуги, подписанный со своей стороны, либо в тот же срок направляет

Исполнителю письменный мотивированный отказ от его подписания.

3.4. При наличии мотивированного отказа от приемки оказанной Услуги Сторонами составляется

акт с перечнем замечаний и сроками их устранения, по устранению которых проводится повторная

приемка. При повторной приемке Заказчик не вправе расширить перечень замечаний, а только

проверяет факт устранения уже предъявленных им замечаний. О приемке работ в таком случае

составляется Акт сдачи-приемки с учетом устраненных замечаний.

3.5. Оплата оказываемой услуги производится Заказчиком в срок до 25 числа месяца,

следующего за расчетным, на основании акта об оказании услуги и выставленного счета.

3.6. Расчеты за оказанную Услугу осуществляются Заказчиком путем перечисления денежных

средств на расчетный счет Исполнителя, указанный в Договоре. Обязательства Заказчика по оплате

считаются исполненными в момент поступления денежных средств на расчетный счет

исполнителя.

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
 4.1. Исполнитель обязан:

4.1.1. Оказать Заказчику Услугу, указанную в п. 1.2. Договора.

4.1.2. Обеспечить оказание Услуги в полном  объеме.  Исполнитель гарантирует качество

и безопасность оказываемой Услуги в соответствии с действующими стандартами, утвержденными

на данный вид Услуги, оформленными  в соответствии с  российским законодательством.

4.2. Исполнитель вправе:

4.2.1. Требовать соблюдения правил поведения, охраны труда, санитарных норм и техники

безопасности во время пребывания занимающихся на спортивном объекте. В случае несоблюдения

указанных правил Исполнитель вправе отказать Заказчику в предоставлении Услуги. При этом услуга

считается фактически оказанной и подлежит оплате Заказчиком в полном объеме в соответствии

с условиями Договора.

4.2.2. Требовать своевременного подписания Заказчиком Акта об оказании услуги по Договору.

4.2.3. Требовать своевременной оплаты оказанной Услуги в соответствии с подписанным

Актом об оказании услуги по Договору.

4.2.4. Контролировать выполнение условий Договора Заказчиком в отношении возложенных на

него обязательств.

4.3. Заказчик обязан:

4.3.1. Нести прямую ответственность за жизнь и здоровье занимающихся, сохранность

их имущества в течение всего времени нахождения на территории объекта Исполнителя.

4.3.2. Нести прямую ответственность за сохранность спортивного инвентаря и оборудования

Исполнителя в течение всего времени нахождения на территории объекта Исполнителя. В случае

порчи имущества Исполнитель вправе требовать возмещения причиненного ущерба.

4.3.3. Оплатить Услугу в соответствии с условиями Договора.

4.3.4. По требованию Исполнителя предоставлять предусмотренную законодательством

РФ документацию о прохождении медицинского осмотра лицами, направляемыми Заказчиком на

спортивно-оздоровительные (учебно-тренировочные) занятия по месту оказания Услуги.

4.3.5. Обеспечить соблюдение правил поведения, охраны труда, санитарных норм и техники

безопасности во время пребывания занимающихся на спортивном объекте.

4.4. Заказчик вправе:

4.4.1. Отказаться от оплаты Услуги ненадлежащего качества.

5. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

5.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение своих

обязательств по Договору, в случае если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы,

а именно наводнения, пожара, землетрясения, диверсии, военных действий, блокад, изменения

законодательства, препятствующих надлежащему исполнению обязательств  по Договору, а также

других чрезвычайных обстоятельств, которые возникли после заключения настоящего Договора

и непосредственно повлияли на исполнение Сторонами своих обязательств, а также которые

Стороны были не в состоянии предвидеть и предотвратить.

5.2. Сторона, для которой надлежащее исполнение обязательств по Договору оказалось

невозможным вследствие возникновения обстоятельств непреодолимой силы, обязана

незамедлительно известить об этом другую Сторону, указав их характер и возможную

продолжительность, с последующим (в течение 5 (Пяти) календарных дней) представлением

оригинала извещения и подтверждения этих обстоятельств, выданного соответствующим

компетентным органом.

5.3.  Если обстоятельства, указанные в п. 5.1 Договора, будут длиться более двух

календарных месяцев с даты соответствующего уведомления, либо когда Сторонам, при их

наступлении становится очевидно, что названные обстоятельства продлятся более двух месяцев,

Стороны обязуются обсудить возможности альтернативных способов исполнения Договора или

его прекращения без возмещения убытков, понесенных в связи с наступлением таких

обстоятельств.

6.ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1.  За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему

Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим Законодательством РФ.

6.2.  В случае обнаружения недостатков при оказании Услуги  по объему или качеству,

такой факт фиксируется соответствующим актом, составляемым надлежаще уполномоченными

представителями Cтopон.

6.3.  Исполнитель обязан обеспечить своевременную явку своего представителя

для составления названного акта.

6.4.  Заказчик, обнаруживший недостатки в оказании Услуги, вправе по своему выбору

потребовать от Исполнителя:

-  безвозмездного устранения недостатков в разумный срок;

-  соразмерного уменьшения цены за оказываемую Услугу.

6.5. В случае неявки Исполнителя, извещенного Заказчиком, для составления акта

о недостатках Заказчик вправе зафиксировать факт наличия недостатков с привлечением

сторонней компетентной организации.

При этом Исполнитель, своевременно не явившийся для составления акта

или отказывающийся устранить выявленные недостатки, или не выполнивший требования

об уменьшении цены за Услугу, обязан возместить Заказчику понесенные им расходы и убытки

в полном объеме.

6.6.  В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательства, предусмотренного

Договором, Исполнитель вправе потребовать уплату неустойки. Неустойка начисляется за

каждый день просрочки исполнения обязательства, начиная со дня, следующего после дня

истечения установленного срока исполнения обязательства по Договору. Размер такой неустойки

устанавливается в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки ключевой

ставки Центрального банка РФ от неоплаченной суммы за каждый день просрочки со дня ,

следующего после дня истечения установленного Договором срока исполнения обязательства.

Заказчик освобождается от уплаты неустойки, если докажет, что просрочка исполнения

указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине Исполнителя.

6.7. В случае просрочки исполнения Исполнителем своих обязательств, предусмотренных

настоящим Договором, Заказчик вправе потребовать уплату неустойки. Неустойка начисляется

за каждый день просрочки исполнения обязательства, начиная со дня, следующего после дня

истечения установленного срока исполнения обязательства по настоящему Договору. Размер такой

неустойки устанавливается в размере 0,1 % от суммы задолженности за каждый день просрочки

исполнения обязательства, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного срока

исполнения обязательства.

Исполнитель освобождается от уплаты неустойки, если докажет, что просрочка исполнения

указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине Заказчика.

6.8. Действие Договора может быть прекращено по соглашению Сторон, в порядке

одностороннего отказа от исполнения Договора или на основании решения суда по основаниям,

предусмотренным гражданским законодательством РФ и Договором.

6.9. Стороны вправе отказаться от  исполнения Договора в одностороннем порядке

в следующих случаях:

- по собственному желанию одной из Сторон;

- в случае нарушения одной из Сторон условий Договора.

6.10. В случае расторжения Договора в порядке пункта 6.9 Договора инициативная Сторона

письменно уведомляет другую Сторону о своих намерениях не позднее, чем за 10 (Десять)

календарных дней до даты расторжения Договора. Договор считается прекратившим свое

действие с даты, указанной в письменном уведомлении Стороны.

7. ПОРЯДОК УРЕГУЛИРОВАНИЯ СПОРОВ

7.1. Стороны будут стремиться к тому, чтобы любые спорные вопросы, разногласия либо

претензии, касающиеся исполнения Договора, были урегулированы путем переговоров,

с оформлением совместного протокола урегулирования спора.

7.2. Любые споры, неурегулированные во внесудебном порядке, разрешаются Арбитражным

судом Белгородской области

7.3. К отношениям Сторон по Договору и в связи с ним применяется законодательство РФ.

8. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
8.1. Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует

по «___» ________ 20____ г., а в части расчетов – до полного исполнения Сторонами обязательств

по Договору.

8.2. Любые изменения и дополнения к Договору, не противоречащие законодательству РФ,

оформляются дополнительными соглашениями Сторон в письменной форме.

8.3. Любое уведомление или иное сообщение, направляемое Сторонами друг другу

по Договору, должно быть совершено в письменной форме и подписано уполномоченным

лицом. Такое уведомление или сообщение считается направленным надлежащим образом, если оно

доставлено адресату посыльным под роспись (регистрацию), заказным письмом с уведомлением о

вручении или по факсимильной связи с последующим предоставлением оригинала по адресу стороны,

указанному в Договоре.

8.4. Во всем, что не предусмотрено Договором, Стороны руководствуются

законодательством РФ.

8.5. Приложения к Договору составляют его неотъемлемую часть.

8.6. Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу,

по одному для каждой из Сторон.

9. МЕСТОНАХОЖДЕНИЕ И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Заказчик:

__________________________________________

__________________________________________

Адрес:  ___________________________________

__________________________________________

__________________________________________

ИНН _____________________________________

ОГРН ____________________________________

тел. ______________________________________

__________________________________________

__________________________________________

__________________________________________

__________________________________________

__________________________________________

__________________________________________

__________________ / _____________________

    м.п.

Исполнитель:

Муниципальное бюджетное учреждение

«Спортивный комплекс «Дельфин»

Адрес: 309290, Белгородская обл.,

г. Шебекино, ул. Ленина, д. 69

Тел./факс (47248) 5-45-96

ИНН 3100001035   КПП 310001001

р/с 03234643147500002600

КФБП администрации Шебекинского городского

округа (МБУ «СК «Дельфин», л/с 20266Я29932)

Отделение Белгород//УФК по Белгородской

области г. Белгород

БИК 011403102

40102810745370000018 – номер банковского

счета, входящего в состав ЕКС

______________________ М.О. Рыжков

        м.п.

Приложение № 1

к Договору № __________

 от «___» ________ 20____ г.

ГРАФИК ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ _______________________________

Дата День недели Время Кол-во дорожек Сумма, руб.

Итого

Всего по договору

Заказчик:

__________________ / _________________
   м.п.

Исполнитель:

Директор МБУ «СК «Дельфин»

____________________ М.О.  Рыжков
   м.п.